5 ὑπερ τῆς ὠυχηκῆς σωτήρας ἐμοῦ, συν βιου και τοις τέκνοι μου και πατριάς πάσης – Cod. Arp. contin. vol. 1. pag. 347.

6 Fejér, Cd. dipl. III/1 310. Katona, Hist. reg. II. 112. V. 348.

7 Fejér, Cod. dipl. II. 47. 57.

8 III. Ince pápa levele 1204-ből: Significavit nobis rex Ungarorum illustris, quod quaedam ecclesiae monachorum Graecorum in regno Ungariae constitutae, per incuriam dioecesanorum episcoporum et per ipsos Graecos, qui valde sunt sicut asserit dissoluti, penitus destruuntur. Fejér, Cod. dipl. vol. II. pag. 429. Pray Specimen Hierarchiae I. 372–3.

9 In quo ex primaria institutione ipsius Graeci, Ungari et Sclavi servire debebant et cuilibet nationum hujusmodi fuerunt inibi distinctae et dispositae mansiones. VI. Kelemen pápa levele Vitus nyitrai püspökhöz 1344. márcz. 18. Theimer Mon. Hung. hist. I. 668. p.

10 III. Incze pápa idézett levele: ut auctoritate nostra unus fieret episcopatus ex ipsis, qui Urbi nullo mediante subesset.

11 Lányi-Knauz: A magyar egyház történelme. Esztergom 1866. I. 637. 1.

12 Regnum Hungariae per pestem Thautharorum pro majori parte in solitudinem sit redactum et quasi ovile sepibus sit diversis infidelium generibus circumseptum, utpote Ruthenorum, Brodnikorum a parte orientis, Bulgarorum et Boznensium haereticorum a parte occidentis.

Kelt Patokán 1254. nov. 11. Theimer i: m: I. 230.

13 In eodem regno – írja az olmücsi érsek – manifeste haeretici et scismatici confoventur, terrarum profugi aliarum. Theimer i: m: I. 306. lap.

277 Az Emlékkönyvben oldalanként újrainduló lábjegyzetek szerepelnek, melyeket átalakítottunk folyamatos számozású végjegyzetké.

14 VI. Incze pápa (Dat. Aven. IV. id. Oct. an. IV.) írja Nagy Lajos királyunknak: Nuper ad audientiam nostram fideli et admodum grata relatione perducto, quod certa pars multitudinis nationis Vlachorum, qui circa metas regni tui versus Tartaros commorantes secundum ritum et schisma Graecorum vivebant, ad verae fidei Christianae veritatem fuerit te procurante conversa, et quod alii de ipsis Vlachonibus ad fidem ipsam satis faciliter converterentur, cum assistentia tui favoris, si de proprio Antistite per apostolicam sedem provideretur eisdem cum de solo ministerio sacerdotum Ungarorum non bene contentari dicantur. – Kiadatlan levél. Róma Vaticani levéltár Reg. Innoc. VI. vol. 244. G. Nro. 589.

15 Miklosich-Müller Acta patriarch. Constantinopol. e codicibus manuscriptis bibl. Palat. Vindobon. 1862. II. pag. 156.

16 Schematismus dioec. Munkácsensis 1899. pag. XIV.